Российская Федерация

Республика Адыгея

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»

  Р Е Ш Е Н И Е

Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»

                                                 от  25 ноября  2021 г.  № 246

                                                              ст. Гиагинская

      «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов муниципального

образования «Гиагинское сельское поселение» от 25 ноября 2014г. № 146 «Об

установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального

образования «Гиагинское сельское поселение».

Рассмотрев предложение главы муниципального образования, представленные на

основании рекомендаций, указанных в перечне поручений Премьер-министра Республики

Адыгея, учитывая увеличение кадастровой стоимости  объектов налогообложения,

принадлежащих физическим лицам на праве собственности, с целью снижения налоговой

нагрузки в период распространения новой корона вирусной инфекции (COVID-19), в

соответствии с п. 4 ст.5 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь

Уставом муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» Совет народных

депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»

Р Е Ш И Л:

       1. В первом абзаце подпункта  3.2 Решения Совета народных депутатов

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» от 25 ноября 2014г.

№ 146  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»  цифру  «1%»  заменить

цифрой -  «0,7 %»

     2. Опубликовать настоящее Решение и разместить на официальном сайте

администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» -

admingsp.ru

      3.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и

распространяется на  правоотношения возникшие с 01.01.2020г.    по 31.12.2020г.

        Действует  только на отчетный налоговый период 2020 года и прекращает свое

действие с 1.01.2021г.

      4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на руководителя

отдела земельно-имущественного отдела администрации МО «Гиагинское  сельское

поселение»   Бондаренко В.В.

Исполняющий обязанности главы

        МО  «Гиагинское сельское поселение»                                                  А.А. Поджаров